2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Об утверждении плана-графика мероприятий по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в штатном режиме в общеобразовательных организациях Хабаровского края от 22.04.2022 № 481
В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", № 287 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования", с целью обеспечения реализации плана-графика мероприятий, направленных на подготовку введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования (далее – ФГОС НОО и ООО) в штатном режиме:
1. Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по введению ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных организациях Хабаровского края
на 2022/2023 учебный год.

2. Определить Краевое государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования "Хабаровский краевой институт развития образования" оператором, координирующим вопросы введения обновленных ФГОС НОО и ООО в крае.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:

1) разработать план-график мероприятий по введению обновленных ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных организациях на муниципальном уровне (далее – план-график).

2) обеспечить реализацию плана-графика по переходу на обновленные ФГОС НОО и ООО.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на начальника управления общего образования.

Министр

                                                         В.Г. Хлебникова
PAGE